

DERNEĞİMİZ “TÜRK ARŞİVCİLER DERNEĞİ” ADINI ALDI MİSYONUMUZ VE VİZYONUMUZ

HACI HALDUN ŞAHİN

Türk Arşivciler Derneği Başkanı

Tüm Arşivciler Derneği'nin 16 Nisan 1998 tarihinde kurulması ile arşivciler bir meslek örgütüne sahip olmuş ve arşivciliğin meslek olarak algılanması yolunda önemli bir adım atılmıştır. Kurulduğu günden itibaren *Türk* adını almak ve *Kamu Yararına Çalışan Dernekler Statüsüne* kavuşmayı kendine hedef edinmiştir.

Yaklaşık iki yıldır sürdürdüğümüz hummalı çalışma ve gayretler netice vermiş ve derneğimiz, 5253 sayılı Dernekler Kanunu'nun 28 inci maddesi; *Dernek adlarında; Türk, Türkiye, Milli, Cumhuriyet, Atatürk, Mustafa Kemal kelimeleri ile bunların baş ve sonlarına getirilen eklerle oluşturulan kelimeler İçişleri Bakanlığı'nın izni ile kullanılabilir.* Hükmü amirdir. İzin alınmadan söz konusu bu isimlerden herhangi birisinin kullanılması kanunen yasaklanmıştır. Derneğimiz, **Türk** ibaresini isim olarak kullanma iznini ilgili birçok kurumun olumlu görüşü ve İçişleri Bakanlığı'nın 11/09/2006 tarihli onaylı yazısıyla almış bulunmaktadır. Artık **Türk Arşivciler Derneği** devletimizin nezdinde, isbat-ı rüşetmiş, tanınan, bilinen ve tüzüğünde öngörüldüğü şekliyle; devlet-millet hayatına ait değerlerin korunması, tarih ve kültür mirasımızın yeni nesillere aktarılması ve tanıtılması gibi önemli çalışmalar yapacağına inanılan bir kuruluş olarak telakki edilmektedir. **Türk** ibaresinin dernek adında kullanılmasıyla birlikte çok yakın bir gelecekte orta-

ya konulacak projelerle, Kamu Yararına Çalışan Dernekler Statüsüne de geçileceğinden meslektaşlarımızın asla tereddüdü olmasın.

Dernek, arşiv alanında yürütülecek bütün çalışmalara ışık tutmak fikir ve projelerin üretilmesini temin etmek, kamu kurum ve kuruluşları ile özel ve tüzel kişilerin sorumluluğunda bulunan arşivlerin yönetimi, korunması, tasnif usulleri, amme hizmetine sunulması, teknolojinin arşivlerde kullanılması ve bu alanda hizmet veren personel haklarının belirlenmesi gibi konularda, aktivitelerde bulunmayı kendisine gaye edinmiştir.

Hedefimiz, arşivcilik konusunda arşivlerimizin çeşitli meselelerinin tartışarak problemlere çözüm yolları aranmasının yanında, bu alan-

daki beklentilerin tespiti ile iş ve hizmetler konusunda ortak çalışmalar zemininin oluşturulmasıdır. Dolayısıyla, Türk ve dünya tarihinin; milli varlığımızın bir parçası olan arşivlerimizin ışığında değerlendirilmesini sağlamaktır.

Kamuoyu ve ilgili çevreler çok iyi bilirler ki; derneğimiz milli kalkınmanın ve milli menfaatlerin gerçekleşmesinde, ülkemizin içerisinde bulunduğu dar boğazdan kurtulmasında mesuliyet sahibi bütün fertlerin ve kuruluşların işlerini en iyi ve en verimli yapmasıyla mümkün olacağını içine sindirmiş, bu anlayışı kendine şiar edinmiştir.

Güç ve kuvvetini tamamen milli ve kültürel değerlerden alan derneğimiz, bu milli hüviyet arz eden yapısı ve meslekî alanda yürüttüğü



Türk Arşivciler Derneği Başkanı Hacı Haldun Şahin.

takdire şayan çalışmalarla, kamuoyundan günden güne artan bir destek görmekte, birçok kurum ve kuruluşun ilgi odağı olmaya devam etmektedir. Böylece Arşiv-Der, varlığı öteden beri ihtiyaç olarak hissedilen bir kurumsal boşluğu da doldurmuş bulunmaktadır.

Kuruluşumuzdan bugüne kadar hangi şartlarda olursa olsun arşivciliğin ilmi metodoloji içerisinde sürdürülmesi prensibini benimsemiş bulunan derneğimiz, devletimizin arşiv ve arşiv çalışanları konularında ileriye dönük atacakları her türlü müspet adımları gönülden destekleyecek ve yardımını esirgemeyecektir. Tarih bir süreçtir. Bu manada arşivler, devletimizin mazisine ışık tutan, geleceğini yönlendirmede çok önemli rol oynayan ve bu yönüyle devlet varlığının teminatını teşkil eden vazgeçilmez kuruluşlar olmaya devam edecektir.

Bu bilinç ve düşünceden hareketle derneğimiz; ülkemizde yürütülmekte olan arşiv çalışmalarına buradan devşirilecek bilgilerin millî menfaatlerin geliştirilmesinde kullanılmasına büyük önem vermektedir. Yakın bir geçmişte ülkemizi işgal eden batı emperyalizmine başarıyla karşı koyan Türkiye, günümüzdeki bu korkunç propaganda savaşına karşı da hakikat savaşı ile karşı koymak mecburiyetindedir. O hakikat da arşivlerimizdir. Bu savaşta en büyük silahımız hiç kuşkusuz arşivlerimizdir. Modern dünya bilmelidir ki; hakikat bizim yanımızdadır. Bu yalan, acımasız bir o kadar da insafsız olarak yürütülen propagandayı kazanmak, Türkiye için elbette ki önemlidir.

Eksiklerimiz olmakla birlikte, mesleğimizdeki saygınlığımızı hak edebilmek adına "bilgiyi yükselen değer" kabul ediyoruz. Müessesleşme ve ihtisaslaşma olgularını hayata geçirmeyi başarmış olarak

ve gereken özeni göstererek işimizi en iyi şekilde yapmaya çalışıyoruz. Gittiğimiz yolun dikensiz bir gül bahçesi olmadığını görüyor ve biliyoruz.

Bundan böyle de tüzüğümüzün 4üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan; "...yurt içinde ve yurt dışında gerek kamu ve kuruluşlarında, gerekse özel arşivlerde yapılacak olan araştırma ve faaliyetlere danışmanlık, rehberlik, gözetim, denetim ve organizasyon hizmeti vermek üzere işbirliği yapar" hükümünden hareketle çalışmalarımıza ara vermeksizin devam edeceğiz. Arşivcilerimizin ve arşivlerimizin her zaman her yer de hizmetinde olacağız.

Bunları yaparken **ARŞİV-DER** olarak belirlediğimiz, **Meslekî Etik Kuralları'nın** dışına asla çıkmaya çalışacağız.

Bu kurallar:

a-Arşivcilik alanında yürütülen her türlü çalışmaların meslekî prensipler ve yasalar çerçevesinde yerini getirmek,

b-Meslekî gelişmeleri takip etmek bu hususta öneriler geliştirmek,

c-Şahıs, devlet ve millet haklarının korunması ve bunları düzenleyen yasalara bağlı kalmak,

d-Arşiv malzemesine ait her türlü bilgiyi araştırma vasıtalarıyla kullanıma sunmak,

e-Arşiv malzemesinin bilgi edinmeye sunumunda din, dil, ırk, cinsiyet gibi nedenlerden hiç kimseye ve zümreye ayırım yapmamak bu alandaki kriterlere bağlı kalmak,

f-Arşiv malzemesinin hizmete sunum önceliği konusunda bireysel taleplerden ziyade kamuoyu ve devletin taleplerini ön plana almak,

g-Ülke ve dünya arşivlerinin savaş, yangın, sel vb. nedenlerle yok olma ya da yağmalanma gayretlerinin önlenmesine yönelik her türlü

tedbir ve faaliyetin içerisinde yer almak,

Netice olarak; yukarıda arz etmeye çalıştığımız profil çerçevesinde misyonumuzu ve vizyonumuzu ortaya koyuyoruz.

Misyonumuz:

• Arşivcilik alanlarında bilimsel-meslekî çalışmalar ve yayımlar yaparak bunları toplumun tüm kesimlerine duyurmak,

• Çok disiplinli hale gelen arşivcilik hizmetlerinin önemini topluma benimsetmek,

• Meslek ile ilgili gelişmeleri yakından takip ederek meslek elemanlarını ve toplumu gelişmelerden haberdar etmek, bilgilendirmek,

• Meslektaşlar arasında dayanışma ve uyumu sağlamak,

• Meslekî ahlak ilkelerinin uygulanmasını sağlamak,

• Arşivcilik ve ilgili alanlarda millî ve milletlerarası kuruluşlarla işbirliği içine girerek çalışmalarımızı dünya geneline yaymak,

• Arşiv dokümanının muhafazası, tasnifi, araştırmaya arzı ve standart dosya planları konusunda kamu kurum ve özel kuruluşlara rehberlik etmek,

• Yurt içinde ve yurt dışında gerek kamu ve kuruluşlarında, gerekse özel arşivlerde yapılacak olan araştırma ve faaliyetlere danışmanlık, rehberlik, gözetim, denetim ve organizasyon hizmeti vermek ve işbirliği yapmak.

Vizyonumuz:

• Arşivcilik, belge ve bilgi hizmetleri alanlarında; arşivcilik mesleğinin prensipleri ve teknikleri çerçevesinde katılıma, paylaşımına ve ekip çalışmasına dayalı bir anlayışla arşivcilik dünyasına öncülük etmek.

Yolumuz dikensiz, istikbalimiz parlak olsun.

KURULUŞUMUZDAN BUGÜNE KADAR HANGİ ŞARTLARDA OLURSA OLSUN ARŞİVCİLİĞİN İLMİ METODOLOJİ İÇERİSİNDE SÜRDÜRÜLMESİ PRENSİBİNİ BENİMSEMİŞ BULUNAN DERNEĞİMİZ, DEVLETİMİZİN ARŞİV VE ARŞİV ÇALIŞANLARI KONULARINDA İLERİYE DÖNÜK ATACAKLARI HER TÜRLÜ MÜSPET ADIMLARI GÖNÜLDEN DESTEKLEYECEK VE YARDIMINI ESİRGEMEYECEKTİR.